
Statusi i Pedagogut

ECTS/
Total

Leksion Seminar Ushtrime Laborator DK  /PR Leksion Seminar Ushtrime DK  /PR Laborator Orë totale PAB / PAF

HSRHUM101A Hyrje në studimet religjoze A 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Georgios Gaitanos PAB (vullnetar)
HDVHUM102A Hyrje në Dhiatën e Vjetër A 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Porfyrios Ntalianis PAB (vullnetar)
HDRHUM103A Hyrje në Dhiatën e Re A 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Phd Kand. Sister Rachel PAB (vullnetar)
HKHUM104A Historia e Krishtërimit I (mijëvjeçari i parë) B 6 3 3 0 0 0 30 30 0 0 0 60 90 150 PhD Jeffrey MacDonald PAB (vullnetar)
HTHUM105A Hyrje në Theologji C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Thomai Chouvarda PAF (vullnetar)

ITIK106A Informatikë D 3 0 0 0,5 2,5 0 0 0 5 0 25 30 45 75 Msc. Xhilian Spahiu PAF
GAGJUH107A Gjuhë angleze I D 3 0 3 0 0 0 0 30 0 0 0 30 45 75 Msc Theano Kostoli PAF (vullnetar)
GGGJUH108A Gjuhë greke I D 3 0 3 0 0 0 0 30 0 0 0 30 45 75 Msc Lina Basoucou PAB (vullnetar)

Total Semestri I 30 12 15 0,5 2,5 0 120 150 5 0 25 300 450 750
STDRHUM109A Studime mbi tekstet e Dhiatës së Re B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Phd Kand. Sister Rachel PAB (vullnetar)

LKHUM110A Literatura e krishterë B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 PhD Jeffrey MacDonald PAB (vullnetar)
HKHUM111A Historia e Krishtërimit II (mijëvjeçari i dytë) B 6 3 3 0 0 0 30 30 0 0 0 60 90 150 PhD Jeffrey MacDonald PAB (vullnetar)

PAKHUM112A Parime të adhurimit të krishterë A 6 3 3 0 0 0 30 30 0 0 0 60 90 150 Dr. Georgios Keselopoulos PAB (vullnetar)
OAPEDU113A Organizimi i aktiviteteve pedagogjik C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 MSc. Marina Baba PAF
GAGJUH114A Gjuhë angleze II D 3 0 3 0 0 0 0 30 0 0 0 30 45 75 Msc Theano Kostoli PAF (vullnetar)
GGGJUH115A Gjuhë greke II D 3 0 3 0 0 0 0 30 0 0 0 30 45 75 Msc Lina Basoucou PAB (vullnetar)

30 13,5 16,5 0 0 0 135 165 0 0 0 300 450 750
60

STDVHUM201A Studime mbi tekstet e Dhiatës së Vjetër B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Porfyrios Ntalianis PAB (vullnetar)
TAHUM202A Theologjia e Adhurimit B 6 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Georgios Keselopoulos PAB (vullnetar)

SAMKHUM203A Studime të autorëve të mëdhenj të krishterë B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 PhD Jeffrey MacDonald PAB (vullnetar)
EKEDU204A Edukatë e krishterë A 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 MSc. Marina Baba PAF
HHUM205A Hagjiologji B 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Thoma Shkira PAB

HFHUM206A Hyrje ne Filozofi A 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB
LKUHUM207A Lëvizja e krishterë Ekumenike B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 MSc. At. Emanuel Lusha PAB (vullnetar)

30 18 12 0 0 0 180 120 0 0 0 300 450 750
ITBHUM208A Interpretimi i teksteve biblike Α 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Phd Kand. Sister Rachel PAB (vullnetar)
SSTHUM209A Studime sistematike në Teologji I B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Georgios Keselopoulos PAB (vullnetar)

HKOSHUM210A Historia e Kishës Ortodokse në Shqipëri B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 MSc. At. Emanuel Lusha PAB (vullnetar)
HRHUM211A Histori e religjioneve I B 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Porfyrios Ntalianis PAB (vullnetar)

TKKSSHSS212A Trashëgimia kulturore e krishterë në Shqipëri  C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Msc. Klajdi Dervishi PAF
OAPEDU213A Organizimi i aktiviteteve pedagogjik C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 MSc. Marina Baba PAF
LEAHUM214A Lexime të Etërve Apostolikë C 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 PhD Jeffrey MacDonald PAB (vullnetar)
HEHUM215A Hyrje në Etikë B 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB

30 18 13,5 0 0 0 165 135 0 0 0 300 450 750
60

SSTHUM301A Studime sistematike në Teologji II B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Georgios Keselopoulos PAB (vullnetar)
DKDREJ302A E Drejta Kanonike B 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Georgios Keselopoulos PAB (vullnetar)
HRHUM303A Historia e religjioneve II B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Georgios Gaitanos PAB (vullnetar)
PKSMIR304A Përkujdesje e krishterë sociale B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB
PSRSHSS305A Psikologjia dhe Sociologjia e religjonit B 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB
HRSHUM306A Historia e religjoneve në Shqipëri C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 MSc. At. Emanuel Lusha PAB (vullnetar)
MSSSHSS307A Metodologjia e studimit shkencor A 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Msc. Theano Kostoli PAF (vullnetar)
AKAART308A Arti i krishterë dhe Arkeologjia B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Thoma Shkira PAB

Total semestri I 30 18 12 0 0 0 180 120 0 0 0 300 450 750
SSEHUM309A Studime sistematike në Etikë B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB
TRGJUH310A Teoria dhe parime të Retorikës B 4,5 3 1,5 0 0 0 30 15 0 0 0 45 67,5 112,5 Dr. Nikolaos Tsirevelos PAF (vullnetar)
DNSHSS311A Dialogu Ndërfetar C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. Georgios Gaitanos PAB (vullnetar)

DOBMHUM312A Dëshmi e Ortodoksisë në botën moderne C 3 1,5 1,5 0 0 0 15 15 0 0 0 30 45 75 Dr. At. Stefan Ritsi PAB (vullnetar)

TBHUM313A Theologjia e Biblës B 6 3 3 0 0 0 30 30 0 0 0 60 90 150 Dr. Porfyrios Ntalianis/Phd Kand. 
Sister Rachel

PAB (vullnetar)

PHUM314A Praktikë D 3 0 0 0 0 3 0 0 0 65 0 65 10 75 Phd Kand. Thoma Çomëni PAB
PDHUM315A Punim final/Punimi I diplomës E 6 0 6 0 0 0 0 25 0 0 0 25 125 150 Counselor of each student PAB

30 12 15 0 0 3 120 115 0 65 0 300 450 750
60

Total viti I + II +III 180

Asoc. Prof. Konstantinos Giakoumis
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Total semestri II
Viti III

Drejtues i Departamentit Dekan
Dr. Georgios Gaitanos

Total semestri II
Viti I 

Total semestri I

Total semestri II
Viti II

 Programi i Studimit: Bachelor në Theologjinë Sociale dhe Shkencat Religjioze

Forma e studimit: me kohë të plotë Viti Akademik    2025-26

Ngarkesa në kredite ECTS sipas veprimtarive mësimore Ngarkesa mësimore në orë fizike në auditor
Kodi i Lendës Emërtimi i lëndës/veprimtarisë

Kategoria e 
lëndës /             

veprimtarisë

Orë për 
studim 

individual

Orë 
totale
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